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(Lwów, Polska).

Sposób otrzymywania siarczanu potasu i siarczanu magnezu.

Zgłoszono 2 stycznia 193 3 r.
Udzielono 26 lutego 1934 r.

Znanem jest otrzymywanie z surowego
langbeinitu tak zwanej kalimagnezji, nato¬
miast według wynalazku z langbeinitu wy¬
twarza się siarczan potasu i siarczan ma¬
gnezu.

Surowy langbeinit po zmieleniu uwalnia
się od chlorków przez przemycie zimną
wodą. Tak przemyty langbeinit, prawie
wolny od chloru, rozpuszcza się na gorąco
powyżej 90° w mieszaninie macierzystych
ługów szenitowych i siarczanowych z do¬
datkiem wody. Otrzymany gorący roztwór
langbeinitowy uwalnia się od zawiesiny
iłów, poczem studzi do temperatury około
25°, przyczem wypada z roztworu szenit.
Oddzielone od ługu kryształy szenitu mie¬
sza się z wodą w temperaturze około 55°,

przyczem wypada siarczan potasu. Otrzy¬
many siarczan potasu, w postaci drobnych
kryształów, oddziela się od ługu macierzy¬
stego na gorąco. Pozostały ług zostaje albo
wprost użyty do rozpuszczania przemytego
langbeinitu, albo dopiero po uprzedniem
ostudzeniu; w obu wypadkach po uprzed¬
niem zmieszaniu z macierzystym ługiem
szenitowym z dodatkiem wody.

Część pozostałych przy przeróbce ma¬
cierzystych ługów szenitowych odparowu¬
je się w temperaturze powyżej 90° do za¬
wartości około 40 g Cl w litrze, przyczem
odzyskuje się w postaci langbeinitu część
K2SO±i który oddziela się od ługu na go¬
rąco, natomiast klarowny ług gorący studzi
się do temperatury około 25°, przyczem



wydziela się sól gorzka. Macierzyste ługi
soli gorzkiej jyyiewa się.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania siarczanu pota¬
su i siarczanu magnezu z surowca langbei-
nitowego, znamienny tern, że langbeinit
rozpuszcza się na gorąco w temperaturze
powyżej 90° w mieszaninie macierzystych
ługów szenitowych i siarczanowych z do¬

datkiem wody, otrzymany gorący roztwór
uwalnia się od iłów i przerabia w znany
sposób, w celu wydzielenia siarczanu pota¬
su, przyczem część powstałych ługów ma¬
cierzystych szenitowych, po odparowaniu
i wydzieleniu na gorąco langbeinitu, studzi
się i wytrąca z nich siarczan magnezu.

Spółka Akcyjna
Eksploatacji Soli Potasowych.

Druk L. Bogusławskiego i Ski. Warszawa.
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